
 

令和３年 11 月 24 日 

会 員 各 位 

 

土 佐 経 済 同 友 会 G K H 委 員 会  

一 般 社 団 法 人 し あ わ せ 推 進 会 議 

高 知 大 学 次 世 代 地 域 創 造 セ ン タ ー 

 

「働く人の幸福度に関するアンケート調査」へのご協力のお願い 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

土佐経済同友会、一般社団法人しあわせ推進会議及び高知大学次世代地域創造センターでは、三者間に

よる連携協定を締結し、2021 年度より「高知県民総幸福度（GKH）をキーワードとした地方創生事業」

を推進する共同研究を実施しています。 

近年、”働く人の幸福度“に着目した企業経営が注目されています。自治体・企業・団体等で働く個人が

職場生活や職業人生において、高い幸福実感を持つ心の状態が働く意欲や創造性、労働生産性を向上さ

せ、結果として労働時間の短縮や業績パフォーマンスによい影響を与えると言われています。 

本アンケート調査では、一般社団法人しあわせ推進会議の会員様で、働く人を対象に、働く人の幸福実

感がどのような諸要因と関連するかを検証し、その分析結果を広く共有・活用し、高知県内で働くことの

魅力向上につなげていければと思います。また、アンケート結果は論文等による資料化を予定していま

す。 

つきましては、御多忙のことと存じますが、本アンケート調査へのご協力を賜りますようお願い申し上

げます。なお、アンケートの個別の回答は厳重に取り扱い、本調査以外の目的では使用いたしません。 

多くの方々からのご回答いただきたく（3,000 人を目標）、１企業・団体４人以上のご回答をいただけ

ますと幸いです。 

 

記 

 

１．回答及び提出方法： WEB アンケート（Google フォームを利用） 

下記の回答フォームからご回答ください。 

回答フォーム：http://ur0.work/TfnP 

 

右の QR コードから読み取ることもできます。 

匿名による選択回答形式です。 

 

２．回答期限：2021 年 12 月 25 日（火） 

 

３．回答に要する時間：約 5～10 分程度です。 

＜本調査問い合わせ先＞ 
 

〒780-8073 
高知市朝倉本町二丁目 17 番 47 号 
高知大学次世代地域創造センター 
        （担当：梶、上野） 

ＴＥＬ 088-844-8293 

E-mail kt10@kochi-u.ac.jp 

http://ur0.work/TfnP

